
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020111800209

209

Nº 220, quarta-feira, 18 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

14:00hs/Brasilia Edital no setor de licitação ou 66 3466 1311 e-mail
licitacaopbmt@hotmail.com.

Ponte Branca - MT, 17 de novembro de 2020.
GLIMARA NOGUEIRA GONÇALVES

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2020

A prefeitura municipal de PORTO ESPERIDIÃO torna público a HOMOLOGAÇÃO
da TOMADA DE PREÇO 08/2020 para CONTRAT. DE EMP. ESP. P/ CONSTRUÇÃO DO CENTRO
DE CONVIVÊCIA DO IDOSO. EM FAVOR DA EMPRESA: O.L .CESCON CNPJ N°
04.746.377/0001-45.

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2020

A Prefeitura Municipal De Porto Esperidião Torna Público A Homologação Da
Tomada De Preço 09/2020 Para Serviços No Fornecimento De Sistema Fotovoltaico
Conectado A Rede Elétrica Para O Prédio Da Prefeitura Municipal. Em Favor Da Empresa:
Nacional Solar Ltda Cnpj: 32.371.146/0001-30.

Porto Esperidião-Mt, 16 de novembro de 2020
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESTRELA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020

Menor preço por Item
A Prefeitura Municipal de PORTO ESTRELA/MT, faz saber aos interessados que

se encontra aberto o PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS, do tipo menor
preço por Item, para futura e eventual contratação de empresa objetivando a prestação de
serviços de Gráfica em geral, acontecerá no dia 30 de novembro de 2020, as 09:30h, o
edital completo, suas alterações e demais informações poderão ser obtido por meio do
endereço eletrônico: www.portoestrela.mt.gov.br, https://bll.org.br/ ou através do
Departamento de Licitações desta prefeitura, no horário de funcionamento das 07:00 às
13:00 hs.

Porto Estrela - MT, 17 de novembro de 2020.
VINÍCIUS IGNACIO DE BORJA SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU
AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

Adesão Nº 5/2020
Ata de Registro de Preços nº 25/2020.

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Salto do Céu/MT, torna
público a ADESÃO à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2020, ITEM 025.146.005,
proveniente do Pregão Presencial nº 004/2020, realizado pelo Município de
ARAPUTANGA/MT.

Salto do Céu-MT, 17 de novembro 2020.
LETÍCYA QUERB NERY DE ALMEIDA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO TRIVELATO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2020

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PATRULHA MECANIZADA PARA O MUNICIPIO DE SANTA
RITA DO TRIVELATO - MT, CONFORME CONVÊNIO SUDECO Nº. 897183/2019. A sessão
publica será no dia 01 DE DEZEMBRO DE 2020 AS 10H05MIN (HORARIO DE BRASILIA); O
Edital estará disponível no Sites: www.santaritadotrivelato.mt.gov.br (link: "Pregão
Eletrônico") e www.bllcompras.org.br (Bolsa de Licitações e Leilões).

Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de Licitação,
na Prefeitura Municipal, em horário de expediente, ou através do telefone (65) 3529-
6161.

Santa Rita do Trivelato/MT, 17 de novembro de 2020.
MARIA CILENE PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEZAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2° Aditivo do Contrato nº 045/2019. Partes: O Município de Sapezal Inscrito no CNPJ/MF sob o nº
01.614.225/0001-09 e Milani & Machado Ltda - ME, inscrita no CNPJ nº 18.204.777/0001-33.
Objetivo: Acréscimo de quantitativo de serviços e prorrogação de prazo de execução.
Justificativa: Justifica-se o presente aditivo, segundo consta na solicitação da fiscal de
execução, anexa a este, pois no decorrer da execução foram identificados alguns serviços
a serem realizados, não previstos na planilha inicial, tais como: execução de novo sanitário
para o consultório de atendimento indiferenciado; execução de alçapões para cobertura;
substituição da instalação elétrica de alimentação de entrada de energia e instalação da
rede de bomba a vácuo das cadeiras de odonto; execução de bancadas de granito nos
ambientes da recepção, rouparia, esterilização, procedimento e CME odonto; e
impermeabilização do piso de granilite.
Valor: R$ 29.450,64.
Vigência do Aditivo: Do dia 03/06/2020 a 18/06/2020.
Vigência de Execução: Do ia 16/05/2020 a 14/06/2020.
Modalidade: Tomada de Preços Nº 014/2019.
Secretaria: Secretaria de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 64/2020

Contratante Prefeitura Municipal de Vale de São Domingos - Mt, Cnpj 04.215.993/0001-70,
Contratado Construtora Queiroz Lima Eireli, Inscrito No Cnpj: 30.762.886/0001-71, Objeto
Resumido do Contrato: : Prestação de Serviço de Conservação Asfática Com Aplicação de
Lama Asfática Nos Três Locais do Municipio: Sede, Maquina Queimada e Adrianopolis. Sede
Nos Trecho: Rua 04, Av. D, Av. C, Av. B, Av. A, Rua Sebastião Alves Pereira (Trecho 01 e 02),
Rua Nazareno Lanciotti, Rua Mil Lake (Trecho 01 e 02), Rua Braulio Bernadino Gama
(Trecho 01 e 02), Rua do Lado do Carlos Fonseca, Avenida do Laticionio, Rua Sem Nome,
Rua Maria do Carmo Terreira (Trecho 01, 02 e 03), Rua Jeoval Marques Neves (Trecho 01
e 02), Rua Arivaldo Vieira de Santana (Trecho 01 e 02), Rua Erica Cristina dos Santos
(Trecho 01 e 02), Avenida Pastor Benedito da Silva, Avenida Tancredo Neves e Av e n i d a
Santa Stopa; Distrito Maquina Queimada Nos Trechos: Rua Jorge Augusto de Almeida, Rua
João Bispo Nascimento, Rua Zenaide Antunes Lopes, Rua Adilson Barbosa Prati (Trecho 01
e 02), Rua Anisio Barros, Rua Jose Batista de França e Rua Claudinei Bispo Nascimento;

Distrito de Adrianopolis Nos Trechos: Avenida Jose Medeiros de Araujo Lado Esquerdo,
Avenida Jose Medeiros de Araujo Lado Direito, Coordenadas da Avenida Princial, Avenida
Trancredo Neves: Coord. Inicio 15º18'2.74"S; 59º4'8.50"O, Cood. Fim 15º17'27.03"S;
59º3'40.88"O, Totalizando Numa Extensão de 68.316,18 M², Conforme O Termo de
Convênio nº0250/2020 Entre A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logistica - Sinfra Eo
Município de Vale de São Domingos/Mt, Em Conformidade Com O Projeto Apresentado.
Valor Contrato: R$ 424.442,12 Data Emissão: 17/11/2020, Data Vigência: 31/12/2021, Tipo
Licitação: Tomada de Preço 05/2020

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

A prefeitura municipal de Vale de São Domingos através do prefeito sr. Geraldo
Martins da Silva, torna publico aos interessados que Adjudicou e Homologou As Seguintes
Licitação Na Modalidade Tomada de Preço nº 05/2020, Objeto: Prestação de Serviço de
Conservação Asfática Com Aplicaçõa de Lama Asfática Nos Três Locais do Municipio: Sede,
Maquina Queimada e Adrianopolis. Sede Nos Trecho: Rua 04, Av. D, Av. C, Av. B, Av. A, Rua
Sebastião Alves Pereira (Trecho 01 e 02), Rua Nazareno Lanciotti, Rua Mil Lake (Trecho 01
e 02), Rua Braulio Bernadino Gama (Trecho 01 e 02), Rua do Lado do Carlos Fonseca,
Avenida do Laticionio, Rua Sem Nome, Rua Maria do Carmo Terreira (Trecho 01, 02 e 03),
Rua Jeoval Marques Neves (Trecho 01 e 02), Rua Arivaldo Vieira de Santana (Trecho 01 e
02), Rua Erica Cristina dos Santos (Trecho 01 e 02), Avenida Pastor Benedito da Silva,
Avenida Tancredo Neves e Avenida Santa Stopa; Distrito Maquina Queimada Nos Trechos:
Rua Jorge Augusto de Almeida, Rua João Bispo Nascimento, Rua Zenaide Antunes Lopes,
Rua Adilson Barbosa Prati (Trecho 01 e 02), Rua Anisio Barros, Rua Jose Batista de França
e Rua Claudinei Bispo Nascimento; Distrito de Adrianopolis Nos Trechos: Avenida Jose
Medeiros de Araujo Lado Esquerdo, Avenida Jose Medeiros de Araujo Lado Direito,
Coordenadas da Avenida Princial, Avenida Trancredo Neves: Coord. Inicio 15º18'2.74"S;
59º4'8.50"O, Cood. Fim 15º17'27.03"S; 59º3'40.88"O, Totalizando Numa Extensão de
68.316,18 M², Conforme O Termo de Convênio nº0250/2020 Entre A Secretaria de Estado
de Infraestrutura e Logistica - Sinfra Eo Município de Vale de São DomingoS/MT, em
conformidade com o projeto apresentado., e sagrou vencedora a empresa CONSTRUTORA
QUEIROZ LIMA EIRELI, inscrito no CNPJ: 30.762.886/0001-71.

Vale de São Domingos - MT, 17 de Novembro de 2020.
GERALDO MARTINS DA SILVA

Prefeito

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA CLARA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo n° 001/2020 ao Contrato n° 122/2020.
Processo Administrativo n° 074/2020 - Tomada de Preços n° 005/2020. Partes: Município
de Água Clara e a empresa Souza Franco Construções - Ltda. Objeto: Aditivo de valor ao
contrato n° 122/2020. Aditamento - Do valor: O valor fixado para este termo aditivo é de
R$ 305.716,76 (trezentos e cinco mil setecentos e dezesseis reais e setenta e seis
centavos), que serão pagas nas mesmas formas anteriores previstas. Fundamento legal: O
presente Termo Aditivo é celebrado de acordo com Art. 65, § 2°, inciso II da Lei Federal nº
8.666, de 21 de junho de 1.993 e demais alterações posteriores correlatas. Data: 23 de
outubro de 2020. Assinantes: Contratante: Município de Água Clara/MS - Edvaldo Alves de
Queiroz - Prefeito Municipal e Ricardo Faustino da Silva - Secretaria Municipal de
Infraestrutura. Empresa Contratada: Souza Franco Construções - Ltda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 265/2020
(PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2020) PARTES: CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde.
CONTRATADA: C. L. R. COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA, SANEANTE,
GENERO ALIMENTICIO E MEDICO HOSPITALAR EIRELI-EPP. OBJETO: Aquisição em caráter
emergencial de dispenser de sabão líquido e dispenser de papel toalha, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital com as características
descritas no Termo de Referência. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.013.10.301.0015.2087 -
33.90.30.00.00.00 VALOR: R$ 5.180,00 (cinco mil cento e oitenta reais). PRAZO: 90
(noventa) dias DATA DA ASSINATURA: 14 de outubro de 2020. ASSINAM: Sr. GUILHERME
GOMES ZANDONADI - Secretário Municipal de Saúde, e o Sr. Edson Barbosa Viana, da
empresa C. L. R. COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA, SANEANTE, GENERO
ALIMENTICIO E MEDICO HOSPITALAR EIRELI-EPP.

CONTRATO Nº 266/2020
(PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2020) PARTES: CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde.
CONTRATADA: COMERCIAL T & C LTDA- EPP. OBJETO: Aquisição em caráter emergencial de
dispenser de sabão líquido e dispenser de papel toalha, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas neste Edital com as características descritas no Termo de
Referência. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.013.10.301.0015.2087 - 33.90.30.00.00.00
VALOR: R$ 5.100,00 (cinco mil e cem reais). PRAZO: 90 (noventa) dias DATA DA
ASSINATURA: 14 de outubro de 2020. ASSINAM: Sr. GUILHERME GOMES ZANDONADI -
Secretário Municipal de Saúde, e o Sr. Frederico Jorge Cortez Calux, da empresa
COMERCIAL T & C LTDA- EPP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 171/2020

A Secretaria Municipal de Gestão - SEGES, através da Diretoria-Geral de
Compras e Licitação, torna público para conhecimento dos interessados, que o recurso
administrativo interposto pela empresa GUARIÃ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE
PRODUTOS HOSPITALAR, em face do certame licitatório abaixo foi deferido:
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE DETERGENTE ENZIMÁTICO
PREGÃO ELETRÔNICO: 171/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 71.927/2020-41

As demais informações quanto a decisão estão disponíveis no link:
http://transparencia.campogrande.ms.gov.br/licitacoes/.

Campo Grande - MS, 17 de novembro de 2020.
KASSIANY FELICCITA DE SOUZA MEDEIROS

Pregoeira

RALPHE DA CUNHA NOGUEIRA
Diretor-Geral de Compras e Licitação

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 141/2020 - SRP

A Secretaria Municipal de Gestão - SEGES, através da Diretoria-Geral de
Compras e Licitação, torna público aos interessados o RESULTADO da licitação a seguir
informada, sendo os lotes adjudicados pelo Pregoeiro e o procedimento homologado pelo
Exmo. Senhor Prefeito em 17.11.2020:
PREGÃO ELETRÔNICO: 141/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 59.969/2020-22

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-18T04:41:01-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




